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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                            

KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

 

Nga procesverbali i mbledhjes së 16-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 

30.05.2023, në sallën numër 1, kati i 3-të, me fillim në ora 1400  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues  

2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare  

3. Fitim Shala,anëtar 

4. Albiona Tasholli,anëtare 

5. Arsim Jashari, anëtar 

6. Egzona Bytyqi, anëtare 

7. Alban Salihu, anëtar 

Të tjerë prezent: 

1. Anila Reqica-Llugiqi DKRS 

2. Imri Semetishti, DPUMM 

3. Latif Ramadani, DBF 

4. Burim Rrustemi, DSHPMSH 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha rendin e 

ditës e keni marrë  me kohë, dhe e lexoi në vazhdim.  

Po ashtu tha se do ti kemi dy pika shtesë në rend të ditës të cilat janë nga drejtoria për 

buxhet. E për te cilat do te ju njofton drejtori i buxhetit. 

Latif Ramadani, drejor i DBF, tha se këto pika janë për herën e dytë ne rend të 

ditës për shkak të disa ndryshimeve te vogla dhe për shkak të harmonizimit me 

Ministrinë e Financave. 
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REND DITE 

  

1.  Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 18-të e Kuvendit. 

2. Propozim Rregullore për transportin e udhëtarëve me automjete taksi. 

3. Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për vendosjen e memorialit të Uçk-së   

në Zonën Katastrale Qylagë.  

4. Propozim Vendim për ndryshimin e Vendimit 1Nr.351-668 të datës 13.10.2008. 

5. Raporti i Punës së Komitetit për Shendetësi dhe Përkujdesje Sociale. 

6. Propozim Vendimi për caktimin e lokacionit për fushë sportive në zonën kadastrale 

Babush i Muhaxherëve. 

7. Propozim Vendim për dhënien në shfrytëzimin Afatëgjatë të pronës së paliajtshme 

të Komunës në zonën katastrale Grackë e Vjetër (Rishqyrtim). 

8. Propozim Vendimi për rritjen e Buxhetit të Komunës së Lipjanit nga tejkalimi i të 

Hyrave vetanake për vitin 2022. 

9. Propozim Vendimi për bartjen e të hyrave vetanake te komunës së Lipjanit të vitit 

2021 dhe 2022 në vitin 2023. 

 

 

I 

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 15-të e KPF-së 

 Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka 

dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë? 

 Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?  

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin dhe pas votimit 

konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për: 

Aprovoi 

Ekstraktin nga mbledhja e 15-të të KPF-së  

 Shtesë: Ekstrakti  

 Pastaj u kalua në pikën e dytë të rendit të ditës  

II 

Propozim Rregullore për transportin e udhëtarëve me automjete taksi. 
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Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Burim 

Rrustemit  drejtori i DSHPMSH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat 

nga Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

III 

Propozim Vendim për caktimin e lokacionit për vendosjen e memorialit të UÇK-

së   në Zonën Katastrale Qylagë. 

 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia kaloi fjalën Anila 

Reqica-LLugiqi, nga drejtorati për DKRS e cila i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozimi 

Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin? 

Arsium Jashari, tha se kush do ta kryej punën për memorial? 

Anila Reqica-LLugiqi, tha se punën do ta kryej këshilli organizativ. 

Xhyla Dedushaj-Rexhepi, tha se a është bërë kërkesa nga individ të caktuar apo 

ndonjë grup për këtë memorial? 

Anila Reqica-LLugiqi, tha se është një grup i cili e ka bërë kërkesën por do te 

mbështeten edhe nga komuna. 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që raporti t`i procedohet për 

shqyrtim Kuvendit. 

V 

Propozim Vendim për ndryshimin e Vendimit 1Nr.351-668 të datës 

13.10.2008. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Imri 

Semetishtit, nga DPUMM,  e cila në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozim Vendimi. 
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Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

 

VI 

Propozim Vendimi për caktimin e lokacionit për fushë sportive në zonën 

kadastrale Babush i Muhaxherëve. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Anila 

Reqica-LLugiqi, nga DKRS, e cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Arim Jashari, tha se kush pritet ta rregulloj këtë fushë sportive. 

Anila Reqica-LLugiqi, tha se njëherë do te ndahet lokacioni pastaj do te shohim 

se si do te bëhet puna e ndërtimit. 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

VII 

Propozim Vendim për dhënien në shfrytëzimin Afatëgjatë të pronës së 

paliajtshme të Komunës në zonën katastrale Grackë e Vjetër (Rishqyrtim). 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Burim 

Rrustemit nga DSHPMSH, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozim Vendimi. 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

VIII 

Propozim Vendimi për rritjen e Buxhetit të Komunës së Lipjanit nga 

tejkalimi i të Hyrave vetanake për vitin 2022. 
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Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,ia kaloi fjalën Latif 

Ramadanit, nga DBF, i cili  në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për, vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

IX 

Propozim Vendimi për bartjen e të hyrave vetanake te komunës së Lipjanit 

të vitit 2021 dhe 2022 në vitin 2023 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,ia kaloi fjalën Latif 

Ramadanit, nga DBF, i cili  në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për, vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

 

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 15:15 

Ekstraktin e hartoi                                                                  Kryesuesi  i Komitetit            

     Behar Aliu                                                                                    Daut Azemi   


